РЕШЕНИЕ ДИССЕРТАЦИОННОГО СОВЕТА ПО ВОПРОСУ ПРИСУЖДЕНИЯ
УЧЕНОЙ СТЕПЕНИ КАНДИДАТА НАУК

По результатам публичной защиты, состоявшейся 13 июля 2015 г.,
диссертационный совет Д 212.261.01 пришел к выводу о том, что диссертация Полянского
Сергея Николаевича на тему «Направления совершенствования инновационной политики
в современной России» представляет собой научно-квалификационную работу, которая
соответствует критериям, установленным в п. 9 «Положения о присуждении ученых
степеней», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 24
сентября 2013 г. № 842, и принял решение присудить Полянскому Сергею Николаевичу
ученую степень кандидата экономических наук по специальности 08.00.05 - Экономика и
управление народным хозяйством (управление инновациями).

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
ФИО Ученая

степень
Шифр

специальност
и в Совете

1. Абдукаримов В.И. д.э.н. 08.00.05 Заместитель председателя
Диссертационного Совета,
председатель заседания
совета

2. Мамонтов В.Д. д.э.н. 08.00.05 Заместитель председателя
Диссертационного Совета

3- Степичева О.А. д.э.н. 08.00.05 Заместитель председателя
Диссертационного Совета

4. Колесниченко Е.А. д.э.н. 08.00.05 Ученый секретарь
Диссертационного Совета

5. Абдукаримов И.Т. д.э.н. 08.00.05 Член Диссертационного
Совета

6. Голубева Л.Ф. д.э.н. 08.00.05 Член Диссертационного
Совета

7. Иода Е.В. д.э.н. 08.00.05 Член Диссертационного
Совета

8. Кармышев Ю.А. д.э.н. 08.00.05 Член Диссертационного
Совета

9. Кацук О.А. д.э.н. 08.00.01 Член Диссертационного
Совета

10. Козлов А.А. д.э.н. 08.00.01 Член Диссертационного
Совета

11. Козлова Г.В. д.э.н. 08.00.01 Член Диссертационного
Совета

12. Кузнецов И. А. д.э.н. 08.00.05 Член Диссертационного
Совета

13. Лапшин В.Ю. д.э.н. 08.00.05 Член Диссертационного
Совета

14. Мешкова Л.Л. д.э.н. 08.00.05 Член Диссертационного
Совета

15. Меркулова Е.Ю. д.э.н. 08.00.05 Член Диссертационного
Совета

16. Московцев В.В. д.э.н. 08.00.05 Член Диссертационного
Совета

17. Московцева Л.В. д.э.н. 08.00.05 Член Диссертационного

Совета
18. Нарижный И.Ф. д.э.н. 08.00.05 Член Диссертационного

Совета
19. Осадчая Т.Г. Д.Э.Н. 08.00.05 Член Диссертационного

Совета
20. Пахомов М.А. д.э.н. 08.00.05 Член Диссертационного

Совета
21. Попов С.В. д.э.н. 08.00.05 Член Диссертационного

Совета
22. Смагина В.В. д.э.н. 08.00.05 Член Д иссертационного

Совета
23. Смагин И.И. д.э.н. 08.00.01 Член Диссертационного

Совета
24. Черемисина Н.В. д.э.н. 08.00.05 Член Диссертационного

Совета
25. Юрина Е.А. д.э.н. 08.00.05 Член Диссертационного

Совета

При проведении тайного голосования диссертационный совет в количестве 25
человек, из них 21 доктор наук по профилю рассматриваемой диссертации (в том числе 7
докторов наук по специальности 08.00.05 - Экономика и управление народным
хозяйством (управление инновациями), участвовавших в заседании, из 35 человек,
входящих в состав совета, дополнительно введены на разовую защиту - 0 человек,
проголосовали: «за» - 25, «против» - нет, недействительных бюллетеней нет.

Зам. председателя
Диссертационного Совета Д 212.261.01
доктор экономических наук, профессор

Ученый секретарь
Диссертационного Совета Д 212.261.01 ''
доктор экономических наук, профессор /

13 июля 2015 г.

В.И. Абдукаримов

Е.А. Колесниченко

Ф Г Б ОУ>В П 6>Та м б о в с к и й

7